
   
 

 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 

 

7377 
 

Cl. 

 

        A 
 

Fasc. 

 

      7 
 

Cosenza   

 

20/10/2020 

                                                                                                                                                                        

                                                                                                                             All’Albo della Scuola  

                                                                                                               Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                Sito Web 

                                                                                                                                                         Atti 

 
OGGETTO: Graduatoria definitiva di Esperto Collaudatore interno/esterno – Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 

per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR) 

Titolo del progetto: SMART CLASS  

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-194 

CUP: J82G20001010007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico prot.n. 4878 del 

17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo” 
VISTA  la candidatura N.1023032   inoltrata da questo Istituto in data 21/04/2020 ed acquista a 

prot.n. 5170 del 22.04.2020; 
VISTA  L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  

Prot. n. AOODGEFID/10344 del 30/04/2020. In particolare:  

file:///C:/Users/francesco/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/T24SISPK/Codici%20di%20Avviam..doc


   
 

 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 2946 

A/19 DEL 13.05.2020; 

VISTA la delibera n. 534 del Consiglio Istituto del 19.05.2020 che ratifica l’assunzione in 

bilancio del Progetto autorizzato; 

VISTO           che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente;  

VISTO           che il conferimento dell’incarico al personale interno/esterno deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento;  

RILEVATA    la necessità da impiegare n. 1 esperti interni/esterni per svolgere attività di collaudatore  

nell’ambito dei progetti; 
VISTO           la circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia 

dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali 

(P.O.N.);  

VISTE        le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

   VISTO il bando di reclutamento Collaudatore scaduto il giorno 12/09/2020, prot. n. 5839-A/7 del   

                 27/08/2020 

   VISTO la riapertura termini Bando interno/esterno reclutamento Collaudatore scaduto alle ore   

                 12:00 del 30.09.2020, prot. n. 6715-A/7 del 26.09.2020; 
   VISTA la nomina e contestuale convocazione della Commissione prot. n. 7095-A/7 del 12/10/2020;  

   VISTE le istanze pervenute;  

   VISTA l’assenza di candidature idonee di personale interno per l’attività di Collaudatore pur avendone   

                priorità;  

   VISTO il verbale prot. n. 7106-A/7 del 12/10/2020 della suddetta commissione in merito alle candidature   

                 pervenute  

   VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 7111-A/7 del 12/10/2020 

   PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami 

  ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tale figura; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione di Esperto Collaudatore interno/esterno 

all’istituzione scolastica relativo all’attività del Progetto “Smart Class” - Codice Progetto: 10.8.6A-

FESRPON-CL-2020-194 - CUP: J82G20001010007: 

 

 

Graduatoria definitiva Esperto  

Docente Attività Punti  

Misisca Remo                          Collaudatore 99 

 

Al presente decreto seguirà individuale lettera di incarico.  

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presedente della 

Repubblica nelle forme e tempi consentiti dalla legge  

Il presente decreto viene pubblicato, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, in Amministrazione 

trasparente e sul sito web: www.iczumbinicosenza.edu.it e nell’apposita sezione PON del sito. 

     

                                                                                                           Il Dirigente                                                                                                                                            

                                                                                               dott.ssa Marietta Iusi  
                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)   
 

 


